
 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:23:55 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22  
 
 

 
Příspěvek do 10. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.12.2014  
 
OZV o školských obvodech 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - OZV č. 6-2004 O spádových obvodech ZŠ  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 14. 12. 2004 se usneslo ZM č. 11/2004, usnesením č. 1213/2004, vydat OZV Města Kuřimi číslo 
6/2004 o spádových obvodech základních škol zřizovaných městem Kuřim. Vydání obecně závazné 
vyhlášky o spádových obvodech ZŠ (dále jen „vyhláška“) vycházelo z povinnosti dané § 178 odst. 2 
písm. b) v té době novým zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a s § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, v platném znění.  
 
V průběhu platnosti vyhlášky (10 roků) došlo:  

- k novelizaci školského zákona, která změnila názvosloví, „spádové obvody ZŠ“ byly nově 
označeny jako „školské obvody ZŠ“; 

- k navýšení počtu narozených dětí (nová výstavba, zvýšení počtu obyvatel Kuřimi) ve 
školských obvodech, které nyní začínají plnit povinnou školní docházku (počet žáků v 
základních školách bude, dle provedené analýzy, růst nejméně do roku školního roku 
2019/2020). 

 
Stávající rozdělení školských obvodů v Kuřimi je již nevyhovující. Při zápise do prvních ročníku 
dochází k disproporci v počtu zapisovaných žáků na jednotlivé školy a mohlo by dojít k situaci, kdy z 
kapacitních důvodů nebude moci být do školy žák přijat, i když spádově do školy patří. Změnou 
vyhlášky dojde k optimálnějšímu rozdělení dětí do školských obvodů, školy budou žákům dostupnější 
vzhledem k dochozí vzdálenosti, pro většinu žáků se vzdálenost zkrátí a zvýší se bezpečnost cesty do 
školy (vyhláška viz příloha A). 
Pomyslnou dělicí čárou školských obvodů je, až na několik výjimek, místo ulice Legionářské, nově 
železniční trať (viz grafická příloha B). 
Nové OZV byla projednána s řediteli obou základních škol a zkonzultována s odborem dozoru a 
kontroly MV ČR (OZV byla shledána v souladu s právními předpisy).  



 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:23:55 2

Pokud ZM schválí navrhovanou novou OZV, je třeba dosud platnou OZV č. 6/2004 zrušit. 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  r u š í   v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Obecně závaznou vyhlášku Města Kuřimi číslo 6/2004 o spádových obvodech základních škol 
zřizovaných městem Kuřim. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (KÚ) 
  

 
 



   
 
 

OBECNĚ  ZÁVAZNÁ 

VYHLÁŠKA  
Města Kuřimi 

 

 

číslo 6/2004 
 

o spádových obvodech základních škol zřizovaných městem Kuřim 
 
 

Zastupitelstvo města Kuřimi se na svém zasedání dne 14. 12. 2004 usnesením č. 1213/2004 
usneslo vydat na základě § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

 
 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Tato vyhláška stanovuje spádové obvody základních škol zřizovaných městem Kuřimí, a 

to Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace a 
Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace. 

 
(2) Hranicí pro určení spádových obvodů základních škol v Kuřimi je ulice Legionářská. 
 
(3) Do základních škol jsou přednostně zařazovány děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém 

obvodu školy. Rodiče nebo zákonní zástupci žáků mohou volit základní školu dle svého uvážení 
bez ohledu na spádový obvod. 

 
(4) Tato vyhláška nic nemění na rozdělení žáků ke dni 1. 1. 2005.  
 



 

 

Článek 2 
Spádové obvody 

 
 
(1) Město Kuřim stanoví pro zařazení dětí do základních škol v Kuřimi tyto spádové obvody: 
 
Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvková organizace: 

ulice U Stadionu, Na Královkách, Jungmannova, nám. Osvobození, Zborovská, U Vlečky, Sv. 
Čecha, Školní, Smetanova, Jelínkových, Nová, Otevřená, Příční, Wolkerova, Jiráskova, Husova, 
Úvoz, Luční, Kout, Legionářská (západní část), nám. 1. května (na západ od ulice Legionářské), 
Tišnovská, Láznisko, Buďárkova, Podhoří (na západ od ulice Legionářské), U Rybníka, 
Křížkovského, Zámecká, Dukelská, Fučíkova, Kpt. Jaroše, Opálenka, Šmeralova, Skřičkova, Pod 
Slavičkou, Nad Záhořím 
 
 Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace: 
ulice Bezručova, Pod Zárubou, Na Zahrádkách, Popkova, Komenského, Vojtova, Havlíčkova, K. 
H. Máchy, Mánesova, Na Vyhlídce, Pod Vinohrady, Pod Horkou, Vrchlického, B. Němcové, 
Hybešova, Kolébka, Dr. Vališe, Farského, Třebízského, Zahradní, Nádražní, Štefánikova, U 
Potoka, Nerudova, Malá Česká, Hybešova, Legionářská (východní část), nám. 1. května (na 
východ od ulice Legionářská), Tyršova, Podhoří (na východ od ulice Legionářská), Na 
Loučkách, Brněnská, Jánská, Rozdělovací, Bohoušova, Hojerova, Metelkova, Dušínova, 
Foglarova, Losnova, Vontská, Spojovací, Červenáčkova, Tleskačova, Dlouhá   

 
 

Článek 3 
Účinnost 

  
 (1) Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2005. 
 
 
 
 
 
..............................................             ............................................... 

Mgr. Ladislav Ambrož   Alena Matějíčková 
      starosta  místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: .......................... 
 
Sňato dne: ................................. 


	__KNS__0
	__KNS__1

